
” 

. 

. REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 06-G-5J- 0004468 

LUIS GUZMÁN PEREZ 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 
electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art, 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 
más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

    
  

  

Constitución Registro Mercantil 

| Exp | Nombre Cia Not | Cantón | Fecha Cantón | Fecha 

74707 CONFISESCA S.A. 38 GUAYAQUIL 31/05/1996 GUAYAQUIL 09/07/1996 

55531 CONMAGOM S.A 30 GUAYAQUIL 22/02/1988 GUAYAQUIL 06/06/1988 

111398 CONMICORE S.A. 30 GUAYAQUIL 14/02/2003 GUAYAQUIL 12/03/2003 

117387 CONPIGENSA S.A. 21 GUAYAQUIL. 28/07/2004 GUAYAQUIL 04/11/2004 

107092 CONPILOT S.A. 21 GUAYAQUIL. 06/07/2001 GUAYAQUIL 29/11/2001 

| 115943 CONSDELECUA S.A, 21 GUAYAQUIL 04/06/2004 GUAYAQUIL 30/06/2004 

115239 CONSEJEROS NACIONALES CONSENASA S.A. 16 GUAYAQUIL 04/11/2003 GUAYAQUIL 22/03/2004 

110890  CONSITUR S.A. 21 GUAYAQUIL 11/12/2002 GUAYAQUIL 05/02/2003 

115247 CONSMASER S.A. 1 BALZAR 25/09/2003 GUAYAQUIL 19/03/2004 
I 

116842 CONSORGRAND S.A. 30 GUAYAQUIL 10/09/2004 GUAYAQUIL 24/09/2004 
Í 

| 117637 CONSORLEX S.A. 10 GUAYAQUIL 12/10/2004 GUAYAQUIL 06/12/2004 

115631 CONSORQUALITY $,A. 30 GUAYAQUIL 07/05/2004 GUAYAQUIL 01/06/2004 

| 107157 CONSTGROUP S.A. 21 GUAYAQUIL 07/01/2002 GUAYAQUIL 24/01/2002 

| 111605 CONSTRUAGENCY S.A. 30 GUAYAQUIL 14/03/2003 GUAYAQUIL 15/04/2003 

| 114545 CONSTRUAGIL S.A. 30 GUAYAQUIL. 27/11/2003 GUAYAQUIL 19/01/2004 

117421 CONSTRUAMERICA S.A. 30 GUAYAQUIL 27/10/2004 GUAYAQUIL 17/11/2004 

116834 CONSTRUAMIGA S.A. 30 GUAYAQUIL 15/09/2004 GUAYAQUIL 23/09/2004 

| 41372 CONSTRUCCENTRO SA 27 GUAYAQUIL 10/02/1984 GUAYAQUIL 28/03/1984 
| CONSTRUCCIONES CARRION C. LTDA. 
| 116523 CONSCARRION 39 GUAYAQUIL 19/04/2004 GUAYAQUIL 03/08/2004 

| 41620 CONSTRUCCIONES CIVILES SA CONSTRUCIVI 13 GUAYAQUIL 23/05/1984 GUAYAQUIL 13/08/1984 
| CONSTRUCCIONES Y BIENES SA 

43653 CONSTRUBIENES 7 GUAYAQUIL. 26/05/1986 GUAYAQUIL 30/07/1986 
| CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS DUK-MONT C. 
| 104951 LTDA. 13 GUAYAQUIL 08/06/2001 GUAYAQUIL 23/07/2001 

| 109613  CONSTRUCORAL S.A, 21 GUAYAQUIL 15/05/2002 GUAYAQUIL 18/07/2002 

| 116638 CONSTRUCRECER S.A. 30 GUAYAQUIL. 26/08/2004 GUAYAQUIL 09/09/2004 

| 108561 CONSTRUCTORA AVELLAN "CONSTFISCA"S.A. 3 GUAYAQUIL 25/03/2002 GUAYAQUIL 13/06/2002 

| 116190. CONSTRUCTORA AVILES PERALTA $.A. 30 GUAYAQUIL. 21/05/2004 GUAYAQUIL 17/06/2004 
| 

| 114872 CONSTRUCTORA BRAVO BERMEO S.A. 38 GUAYAQUIL 31/07/2003 GUAYAQUIL 04/03/2004 
| CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA GALARZA $e 

58817 GALARZA S.A. CONGALARZA 25 GUAYAQUIL 06/06/1990 GUAYAQUIL 07/09/1990 
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA J. VILLENA 

| 84086 S.A. CONSTRUINVISA 21 GUAYAQUIL 20/10/1998 GUAYAQUIL 15/01/1999 
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA JULIO RENE 

| 43499 MUY E HIJOS COMPANIA ANONIMA 0 DAULE 31/12/1984 GUAYAQUIL 03/03/1986 

9895 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ZEMAN CA 18 GUAYAQUIL. 10/05/1979 GUAYAQUIL 27/12/1979 

] 83533 CONSTRUCTORA FORTECUADOR S.A. 16 GUAYAQUIL 08/09/1998 GUAYAQUIL 01/10/1998 

24248 CONSTRUCTORA HIDALGO C LTDA 2 GUAYAQUIL 25/05/1979 GUAYAQUIL 17/08/1979 

70113 CONSTRUCTORA JOHNNY GONZALEZ J.G.G.S.A. 30 GUAYAQUIL 09/06/1993 GUAYAQUIL 20/12/1993 
CONSTRUCTORA ORELLANA CAMACHO 

113901 CONSORCA S.A. 30 GUAYAQUIL 14/03/2003 GUAYAQUIL 04/07/00 

 



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 06-G-1J-0004468 

CONSTRUCTORA UNIVERSAL DE OBRAS 
101825 UNIOBRAS S.A. 21 GUAYAQUIL 03/08/2000 GUAYAQUIL 22/08/2000 

114915 CONSTRUCTORCAST S,A. 30 GUAYAQUIL 26/01/2004 GUAYAQUIL 10/02/2004 

116589 CONSTRUDIM S.A, 30 GUAYAQUIL 16/08/2004 GUAYAQUIL 01/09/2004 

116747 CONSTRUDIVIS.A. 30 GUAYAQUIL 01/09/2004 GUAYAQUIL 15/09/2004 

109370  CONSTRUFACIL S.A. 35 GUAYAQUIL 31/08/2001 GUAYAQUIL 06/06/2002 
CONSTRUGUESA, CONSTRUCTORA GUERRERO 

115979 GILS.A. 5 GUAYAQUIL 18/05/2004 GUAYAQUIL 21/06/2004 

114088  CONSTRUIMAGEN S.A. 30 GUAY AQUIL 27/11/2003 GUAYAQUIL 10/12/2003 

116529 CONSTRUINMO S.A. 30 GUAYAQUIL 23/08/2004 GUAYAQUIL 30/08/2004 

114884 CONSTRUINVER S.A. 30 GUAYAQUIL 17/02/2004 GUAYAQUIL 04/03/2004 

114893 CONSTRULATIN S.A. 30 GUAYAQUIL 03/03/2004 GUAYAQUIL 26/03/2004 

115077 CONSTRULIVES.A. 30 GUAYAQUIL 10/02/2004 GUAYAQUIL 19/03/2004 

112179 CONSTRUQUALITY S.A. 30 GUA Y AQUIL 25/04/2003 GUAYAQUIL 03/06/2003 

116445  CONSTRUSISTEM S.A. 30 GUAYAQUIL 02/08/2004 GUAYAQUIL 16/08/2004 

109532 CONSTRUTURE S.A. 25 GUAYAQUIL 01/08/2002. GUAYAQUIL 02/09/2002 

84650  CONSTRUVIDRIO S.A. 25 GUAYAQUIL 04/02/1999 GUAYAQUIL 29/03/1999 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-86348 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la 
Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 
Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 

transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigertia a partir de su suscripción. 

        

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Super a de Compañías en Guayaquil, a 5 JUL 2006 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIBACIÓN DE LA INTENDENCIA


